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Forord 

Politihøgskolens hovedoppgaver er utdanning, forskning og formidling (Strategisk plan 2007 

– 2012). Siden 2005 har høgskolen årlig lagt frem en kvalitetsrapport der kvalitet i utdanning 

blir vurdert i forhold til et vidt felt av oppgaver og prosesser.  Det har lenge vært et mål at vi 

også årlig skal legge frem en rapport om kvalitet i forskning. Denne første 

forskningsmeldingen viser en oversikt over forskningsproduksjon og forskningsformidling 

gjennomført av våre ansatte fra 2005 til 2010.  Meldingen viser at det gjennomføres mye god 

forskning ved Politihøgskolen, og at produksjonen innenfor de ulike publikasjonstyper er i 

positiv utvikling. 

Meldingen baserer seg på selvrapportering. Takk til alle dere som har gått gjennom egne 

arbeider og sendt inn til sekretariatet. En stor takk til Forskningsavdelingen for arbeidet med å 

koordinere og kategorisere alle arbeidene og for utformingen av selve meldingen. 

 

 

Oslo, 31. januar 2010 

 

Nina Skarpenes 

Fung. rektor  
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1. Innledning 

”Forskningen ved Politihøgskolen 2005 – 2010” viser en oversikt over høgskolens 

forskningsproduksjon og forskningsformidling i perioden. Forskningsmeldingen er den første 

i sitt slag. Heretter vil meldingen bli en årlig publikasjon. Arbeidet med årets melding har 

vært en lærerik prosess, og det vil nok være nødvendig med enkelte justeringer i forhold til 

rapporteringen for 2011.  

Meldingen baserer seg på selvrapportering, og ble sendt ut til alle ansatte med 

forskningsmessig og faglig produksjon ved Politihøgskolens avdelinger og studiesteder i 

Oslo, Bodø, Kongsvinger og Stavern gjennom avdelingenes ledelse. Rapporteringen er 

oppdelt i publikasjonskategorier som viser til ulik faglig og vitenskapelig produksjon. 

Kategoriene gjenspeiler dels den vitenskapelige produksjon Politihøgskolen har oppnådd i 

henhold til Kunnskapsdepartementet rapporteringskrav – noe som synliggjøres i oversikten 

over publikasjonspoeng (se tabell 3). Kategoriene synliggjør også den omfattende produksjon 

av faglige rapporter som foregår ved høgskolen, og som har politietaten og politiutdanningen 

som målgruppe (se tabell 2).  

Hva kommer ikke frem i forskningsmeldingen? 

Først og fremst er det viktig å gjøre oppmerksom på at dette ikke på noen måte gjenspeiler de 

ansattes totale arbeidsinnsats i rapporteringsperioden. Størsteparten av de ansattes faglige 

virksomhet vil ikke synliggjøres gjennom denne rapporteringen. Alle i undervisningsstillinger 

har mesteparten av sin faglige virksomhet knyttet opp mot undervisning – noe som ikke 

kommer frem her. Undervisning og veiledning som ansatte ved forskningsavdelingen utfører 

internt på PHS kommer heller ikke frem i rapporteringen. 

Ikke alle skriftlige arbeider omfattes av rapporteringen. Eksempler på arbeid med trykte 

publikasjoner som ikke synliggjøres i denne meldingen, er redaktøransvar og bokanmeldelser.  

De ansatte rapporterer det arbeidet de har gjort i den perioden de har vært ansatt på PHS. Det 

betyr at arbeider som ble gjort mens de hadde en annen arbeidsgiver, ikke kommer med i 

denne meldingen.  

En svakhet ved å basere seg på selvrapportering er at vi ikke har greid å fange opp ansatte 

som har vært her i perioden, men som har sluttet før rapporteringsskjemaet ble sendt ut i 

begynnelsen av november 2010. 

Det er også andre åpenbare svakheter ved selvrapportering. For det første er det mange som 

ikke har levert. Om det skyldes at de ikke har noe å rapportere, at de ikke har forstått at deres 

arbeid omfattes av kategoriene i rapporteringsskjemat, eller om de ikke har god nok oversikt 

over hva de har gjort de siste seks årene, er usikkert. Men ut fra det vi ser, er det grunn til å 

anta at underrapporteringen er omfattende. 

Sist men ikke minst er deler av den rapporterte aktivitet ikke tatt med i meldingen. Den 

omfattende rapportering hver enkelt medarbeider har gjennomført, er likevel av stor verdi for 
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Politihøgskolen. Det er svært imponerende å se den store bredden i faglige aktivitet som 

rapporteringen viser.  

Store ulikheter i rapporteringspraksis 

Det er store ulikheter i den enkeltes rapportering.  Det gjelder ulikheter i forhold til hva og 

hvor mye den enkelte rapporterer, og hvor fullstendig den enkeltes innførsel i 

rapporteringsskjemaet er. Noen beskriver ganske detaljert hva de har gjort hvor og når, mens 

andre er mer generelle. Det er også ulik praksis i forhold til hvordan man kategoriserer sitt 

arbeid, og noen vil oppleve at kategoriseringen i meldingen ikke er identisk med deres egen 

rapportering.   

Årsakene til disse ulikhetene kan dels være at det er første gang det gjøres, og at det hersker 

usikkerhet om hvordan rapporteringen skal gjennomføres. Det kan også skyldes at mange har 

dårlig oversikt over hva de har gjort i rapporteringsperioden. Det siste kan i så fall være en 

vekker til å begynne en mer nøyaktig notering av rapporteringsverdige aktiviteter.  

Erfaringer til fremtidige rapporteringer 

Rapporteringsskjemaet må revideres før neste rapportering – enkelte kategorier vil utgå eller 

endres, andre bør legges til. 

Skjemaet bør i fremtiden legge mer vekt på Politihøgskolens forskningsformidling til egen 

etat. Skjemaet bør derfor i større grad gjenspeile at dette er en spesiell høgskole som i langt 

større grad enn andre høgskoler direkte skal yte tjenester til den etaten de er en del av. Det 

betyr at deler av den vitenskapelige produksjonen har en helt annen målgruppe enn akademia 

eller samfunnet, nemlig ansatte i politi- og lensmannsetaten, Politidirektoratet og Justis- og 

politidepartementet. 

Forskningen ved Politihøgskolen  

Produksjon av forskning ved Politihøgskolen skjer i dag ved alle fagavdelinger. Sterk 

forskningskompetanse har de siste årene blitt rekruttert inn i bacheloravdelingene og etter- og 

videreutdanningsavdelingen, noe som tydeliggjøres i denne rapporten.  

Likevel skjer hoveddelen av forskningsproduksjonen ved Politihøgskolens 

forskningsavdeling. De ansatte ved denne avdelingen har forskning som sin primæraktivitet, 

noe som klart gjenspeiler seg i leveransen. Politivitenskapen er en ny og uferdig disiplin, og 

forskning på høyt nivå er helt nødvendig for å sikre en kunnskapsbasert utvikling og 

kvalitetsheving i politietaten. Ved å sette forskning som primæraktivitet, sikrer 

Politihøgskolen optimal utvikling innen dette feltet.  

Avdelingen er ledet av en avdelingsleder. For å kvalitetssikre den faglige leveranse har 

avdelingen også en forskningsleder, som blant annet leder avdelingens forskningsutvalg. 

Dette er et rådgivende organ der forskningsfaglige og forskningsstrategiske tema diskuteres 

og gjennomarbeides, for så å presenteres i avdelingen. Gjennom forskningsutvalget vil 

avdelingen sikre at forskningsetiske og kvalitetsmessige krav overholdes. Grundig 

gjennomarbeidede prosesser og god demokratisk og faglig forankring hos hver enkelt 
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medarbeider, skal sikre forståelse og eierskap til de beslutninger og prioriteringer som gjøres i 

avdelingen.  

Forskningsavdelingen har i dag 19 ansatte, derav 4 stipendiater, 8 på forsker- og 

førsteamanuensisnivå, og 3 på professornivå. I tillegg skal det ansettes 2 stipendiater i 2011, 

samt en professor II. To av stipendiatene forventes å ferdigstille sine arbeid sist i 2011 eller 

tidlig i 2012. Avdelingen vil i 2011 også igangsette jevnlige lengre besøk av internasjonale 

gjesteforskere.   
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2. Strategier, målsetninger og oppnådde resultater 
Utøvelsen av politiets virksomhet stiller i dag store krav til kunnskap og kompetanse. 

Samfunnet rundt oss blir stadig mer komplekst, og krever et tilpasningsdyktig politi i forkant 

av utviklingen. God og fokusert forskningsinnsats er avgjørende for å kunne sikre den 

utvikling og kvalitetsheving som dette fordrer. 

Politihøgskolens forskningsavdeling har gjennom en egen delstrategi forsøkt å 

operasjonalisere forskningskomponentene i institusjonens strategiske plan. Prosessen har gått 

over flere år. Avdelingens faglige hovedsatsingsområder ble identifisert høsten 2008, og selve 

strategien ble utarbeidet i løpet av 2009. Strategi for Forskningsavdelingen er delt inn i fire 

hovednedslagsfelter: (i) Ytre etat, (ii) Samfunnet, (iii) Politihøgskolen, og (iv) Akademia. For 

hvert av disse nedslagsfeltene har vi identifisert tilhørende hovedmål og utviklingsmål. 

Nedslagsfeltene er vist i figur 1: 

 

Figur 1: Forskningsavdelingens nedslagsfelter. 

Med fokus på disse nedslagsfeltene står brukerperspektivet sentralt. Forskerne jobber tett med 

brukere og oppdragsgivere for å forstå deres behov, og for å kunne gjennomføre 

forskningsarbeid av både akademisk og praktisk nytte.  

Ytre etat 

Forskning som bidrag til å styrke og utvikle ytre etat, er første hovedmål i 

Forskningsavdelingens strategi: Forskningsavdelingen skal bidra til politiets utvikling og 

videreutvikle fundamentet for et kunnskapsbasert, kritisk og reflektert politi. Et ønske om 

direkte relevans for ytre etat er understreket i våre utviklingsmål. Aktiv relasjonsbygging mot 

ytre etat er også et mål i seg selv for å kunne bygge et fundament for brukerkontakt og tidlig 

dialog. Tidlig dialog vil gi økt forutsigbarhet, bedre muligheten for prioritering av ressurser, 

og sikre at reelle forventninger skapes i forhold til mulighetene, ambisjonene og kunnskapen 

ved Politihøgskolen. Den store faglige produksjon som vises i denne meldingen synliggjør det 

Forsknings-
avdelingen

Politihøg-
skolen

Ytre etat

Akademia

Samfunnet
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sterke etatsfokuset. Likevel ser vi at relasjonen til ytre etat burde styrkes ytterligere i årene 

som kommer.  

Samfunnet 

Som en sentral samfunnsaktør har Politihøgskolen en viktig rolle i å formidle sin kunnskap til 

allmennheten. Forskerne har et særlig ansvar for å delta i den offentlige debatt, for 

derigjennom å bidra til bedre beslutninger og vurderinger både i justissektoren og samfunnet 

generelt. Andre hovedmål for Forskningsavdelingen er derfor å styrke det faglige grunnlag for 

beslutningstagere innen justissektoren og tilstøtende områder, og å bidra til en reflektert og 

konstruktiv samfunnsdebatt.  Utviklingsmålene knyttet opp mot dette omhandler produksjon 

av forskning med direkte relevans for justissektoren, å relatere seg sterkere til 

beslutningstakerne, samt å bidra aktivt i samfunnsdebatten og øke den allmennrettede 

forskningsformidlingen.  

I denne sammenheng viser avholdte foredrag i akademiske, polisiære og 

populærvitenskapelige kretser en klar en økning fra 2005 – 2010 (se tabell 1). Særlig hyggelig 

er det å registrere det store antall inviterte foredrag. Dette indikerer at Politihøgskolens 

forskere har godt renommé både nasjonalt og internasjonalt.  Ut over det her registrerte, er det 

estimert ytterligere 60 foredrag i perioden.   

En rekke av våre forskere blir også jevnlig intervjuet i media. Rapporteringen viste ca 160 

opptredener i media (avis/radio/TV-program) bare i 2010.   

Tabell 1. Foredragsvirksomhet. (bidrag fra utdanningsavdelingene i parentes) 

Foredrag   2005 2006 2007 2008 2009 2010 Sum 

Invitert foredrag ved int. vit. konf.  (med paper) 2 6 7(3) 15 16 24(2) 70 

Foredrag ved int. vit. konf.  (med paper), 7 10(1) 11 14 12 18(2) 72 

Poster ved int. vit. konf.   1 1 1 2 7 3 15 

Invitert foredrag ved nasjonal vit. konf. (med paper) 2 4 5 4 4 8 27 

Foredrag ved nasjonal vit. konf. (med paper) 0 5 0 1 3 0 9 

Poster ved nasjonal vit.  konf.  1(1) 2 0 0 0 0 3 

Foredrag/poster ved fagmøte/fagmesse (eks i ytre etat) 3 21 43 32 42 47(1) 188 

Populærvitenskapelig foredrag  0 4 6 8 12 6 36 

Gjesteforelesning   1 13 7 6 14 11 52 

Sum    17 66 80 82 110 117 472 

 

Politihøgskolen 

Politihøgskolen er en institusjon med særlig behov for forskning innen politivitenskap. For 

best mulig å kunne velge ut, forme og videreutdanne et politi i forkant av 
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samfunnsutviklingen, må utdanningen være forskningsbasert. Et tredje hovedmål for 

Forskningsavdelingen er derfor å bidra til å styrke forskningsbasert undervisning ved 

politihøgskolens bachelor-, master-, og etter- og videreutdanninger. Økt bruk av 

forskningsresultater og vitenskapelig metodetenkning i undervisningen, belysning av 

relevante faglige og fagetiske spørsmål, samt undervisning og veiledning på masternivå basert 

på oppdaterte forskningsresultater er viktige utviklingsmål i denne sammenheng. Det lave 

antall forskere ved Politihøgskolen sett i forhold til undervisningsbehov og antall studenter 

gjør dette til et komplisert regnestykke. Forskningsavdelingen leverer i dag størstedelen av 

ressursene inn i undervisning på masternivå. Vi registrerer at forskernes arbeidsplaner i dag 

blir fylt av undervisningsledelse, og undervisning og veiledning på masternivået. Dette 

forhindrer dermed en mer aktiv deltagelse på bachelornivå. Etablering av gode 

samarbeidsarenaer mellom fagavdelingene, og sterkere kobling av forskere inn i 

undervisningsavdelingenes faggrupper og fagkretser kan være en måte å styrke denne 

komponenten på.  

Samtidig som vi skal levere forskning med praktisk relevans både for ytre etat, samfunnet og 

egen institusjon, er det avgjørende at Politihøgskolens forskning følger anerkjente 

vitenskapelige prinsipper. Gjennom leveranse av høy vitenskapelig kvalitet og evne til å 

fokusere på prioriterte områder ønsker vi å være en attraktiv partner for andre 

forskningsinstitusjoner.  

Akademia 

Vitenskapelig kvalitet blir i forskningen knyttet opp mot regelmessig publisering i anerkjente 

tidsskrifter og forlag, nivå målt i publikasjonspoeng per faglig tilsatt, styrket samarbeid med 

forskningsmiljøer i Norge og internasjonalt, og ikke minst å kunne tilby rammebetingelser 

som kan rekruttere og beholde internasjonalt fremragende forskere.  

Et fjerde hovedmål for Forskningsavdelingen er derfor å være i forskningsfronten og utvikle 

ny politivitenskapelig kunnskap innen avdelingens fire hovedsatsingsområder:  

(i) Politiet som samfunnsinstitusjon omhandler politiets samhandling, roller og 

funksjoner i forhold til (ulike deler av) befolkningen og til andre 

samfunnsinstitusjoner 

(ii) Politiets organisasjon, kultur og adferd retter blikket mot politiets "indre liv" og de 

formelle og uformelle prosessene som former politiets opptreden 

(iii)  Politiets strategier, praksis og metoder analyserer den politifaglige tilnærming til 

praksisfeltet, fra generelle strategier til spesifikke arbeidsmetoder.  

(iv) Politiets utfordringer omhandler kunnskap om de fenomener og problemer som 

politiet arbeider med 

I tillegg til disse egne hovedområdene skal forskningen tydeliggjøre sin tilhørighet og 

relevans i forhold til Politihøgskolens hovedområder: politijuss og etterforskning; operativ 

virksomhet, politi og samfunn; og forebygging. 
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Videre prioritering innen denne ramme skal nå gjennomføres. Kortsiktige og langsiktige 

prioriteringer skal identifiseres basert på grundig kartlegging av etatens behov, vurdert opp 

mot egne ressurser, ambisjoner og muligheter. Også koblingen av høgskolens ansatte med 

FoU-midler inn mot Forskningsavdelingen bør vurderes, og faglig koordineres. Den 

foreliggende melding gir en god oversikt over hvilke hovedområder og hvilke nedslagsfelt 

Politihøgskolens forskere har levert bidrag de siste seks år. Sammen med den 

kartleggingsvirksomhet som vil bli prioritert i 2011, vil dette gi et godt grunnlag for å avgjøre 

hvor det er et særlig behov for ytterligere innsats, og gjennomføre en ressursmessig 

prioriterering i samsvar med dette. Selv om meldingen i fremtiden vil bli avgitt årlig, ligger 

det i forskningens natur at de prioriteringer som foretas ofte må skje for et lengre tidsrom enn 

ett år. Det er derfor ekstra viktig at beslutningen baseres på en korrekt beskrivelse både av hva 

som er gjort og hva det er behov for.  

Antallet rapporter fordelt på de forskjellige publikasjonstyper viser en positiv utvikling i 

perioden 2005 – 2010 (se tabell 2). Det er tydelig at produksjonen har vært særlig høy to siste 

år.  

Tabell 2. Faglig og forskningsmessig produksjon (bidrag fra utdanningsavdelingene i parentes) 

Skriftlige arbeider   2005 2006 2007 2008 2009 2010 Sum 

Fagfellevurdert artikkel i int. vit. tidsskrift med referee 4(1) 7(1) 13(9) 8(7) 8(2) 12(5) 52(25) 

Fagfellevurdert artikkel i norsk vit. tidsskrift med referee 0 2(1) 0 1 8(4) 2 13(5) 

Artikkel i fag/bransjetidsskrift  1 6(5) 2 3(1) 3(1) 9(5) 24(12) 

Artikkel i vit. antologi (i godkj. vit. tidsskrift /forlag) 0 3(1) 0 3 13(1) 9(2) 28(4) 

Kapittel i fagbok (inkluder også kapittel i lærebok) 12(1) 17(4) 11(2) 7 7(3) 20(2) 74(12) 

Artikkel i vitenskapelig serie (i godkj. vit. 

tidsskrift/forlag) 

2 0 0 1 0 1 4 

Bok – vitenskapelig monografi  1 0 1 0 4 1(1) 7(1) 

Fagbok (inkluder også lærebøker)  0 0 1(1) 2(1) 4(2) 0 7(4) 

Artikkel i populærvitenskapelig tidsskrift  0 0 0 0 0 0 0 

Kronikk i dags-/ukepresse   1 1 3 2(1) 5(2) 1 13(3) 

Doktoravhandling (PhD-grad eller Dr. philos) 0 1 0 0 4(3) 0 4(3) 

Masteroppgave   1 0 0 1 0 1 3(1) 

PHS-rapport    3(1) 4(3) 8(2) 6 8(2) 5(1) 34(9) 

Sum    25 41 39 34 63 61 263 

Målt i publikasjonspoeng (tabell 3) ser vi en tilsvarende positiv utvikling fra 2005 – 2010. 

Publikasjonspoengene gir en indikasjon på antall publikasjoner i meritterende tidsskrifter. Det 

høye antall publikasjonspoeng i 2009 skylles utgivelse av fire vitenskapelige monografier 

dette året. 
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Det er i denne utregningen ikke tatt høyde for eventuelle publikasjoner i nivå 2-tidsskrift1. 

Den korrekte summen er nok derfor noe høyere enn angitt. Den vitenskapelige produksjonen i 

forhold til antall årsverk i fast vitenskapelige stillinger er en indikator på hvilken evne 

avdelingen har til å skape forskningsaktivitet (stipendiater og forskningsprosjekter) rundt sine 

fast vitenskapelige ansatte, og dermed bidra til å bygge forskergrupper over tid.  

Tabell 3. Publikasjonspoeng2 ved PHS, og poeng per fagårsverk3 og fast vit. årsverk4 ved Forskn. Avd. 

Publikasjonspoeng    2005 2006 2007 2008 2009 2010 

Antall publikasjonspoeng   11 11,1 18 12,1 45,1 26,3 

Sum - Forskningsavdelingen - per fagårsverk  0,98 0,89 0,88 0,50 3,81 1,59 

Sum - Forskningsavdelingen - per fast vitenskapelig årsverk 1,25 1,14 1,13 0,64 4,89 2,04 

 

Veien videre 

For å oppnå de målsetninger vi har satt oss er det nødvendig med kontinuerlig 

utviklingsarbeid. Dette innebærer utvikling av gode prosesser for styring og gjennomføring av 

vår virksomhet, der vi hele tiden forbedrer måten vi arbeider og organiserer oss på. Det 

innebærer også gode beslutnings- og prioriteringsprosesser for å fremme vår evne til å utnytte 

den totale kompetansen og ressursene vi besitter til beste for politietaten og samfunnet for 

øvrig. For å lykkes med dette er vi avhengige av felles forståelse for hvor vi vil, og hvordan vi 

skal komme dit. Her trenger vi hver enkelt medarbeiders aktive bidrag for å lykkes. 

  

                                                           
1 Tidsskrifter med det høyeste kvalitetsnivå, gir høyere uttelling i publikasjonspoeng. 
2 Publikasjonspoeng er en indikator som Kunnskapsdepartementet bruker som grunnlag for finansiering av 
forskning ved universiteterne. I beregningen inngår type publikasjon, forfatterandeler og kvalitetsnivå på 
tidsskrift der artikkelen er publisert. 
3 Inkludert i antall fagårsverk er faste og midlertidige ansatte i stillingskode professor, professor II, 
førsteamanuensis, amanuensis, førstelektor, universitetslektor, forsker, postdoktor, stipendiat og vitenskapelig 
assistent.  
4 Inkludert i antall fast vitenskapelig årsverk er faste ansatte i stillingskode professor, førsteamanuensis og 
forsker. 
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Vi planlegger de følgende spesifikke tiltak for å styrke forskningen i 2011: 

 Forskningsavdelingen skal fastsette en årlig planprosess for faglig prioritering i tett dialog 

med ytre etat og justissektoren. Planleggings- og prioriteringsarbeidet skal påbegynnes 

høsten 2011. 

 Forskningsavdelingen skal fasilitere egen planlegging og utvikling av prioriterte 

prosjekter gjennom intern finansieringsstøtte, basert på søknad og vurdering i 

Forskningsutvalget. 

o Hver prosjektsøknad skal begrunne forskningens relevans for Politihøgskolens og 

Forskningsavdelingens prioriteringer og hovedområder.  

o Internt og eksternt samarbeid i prioriterte forskningsprosjekter skal vektlegges og 

insentivbaseres.  

 For å styrke forskningsbasert undervisning skal det  

o utarbeides en felles plan for prioriterte FOU-tiltak mellom avdelingene 

o utarbeides en plan for å øke antallet FOU-søknader og for å heve kvaliteten på 

FOU-arbeidene  

3. Forskerutdanning og rekruttering 

Stipendiater ved PHS er delt i to kategorier. De er enten fast ansatte med avsatt FoU-ressurs 

til å gjennomføre et PhD-studium, eller de er midlertidig ansatte som stipendiater ved 

Forskningsavdelingen.  Det er et ønske i institusjonen om at flere av de fast ansatte skal 

gjennomføre slike kvalifiseringsløp. Begge kategoriene får finansiert sitt studium av 

Politihøgskolen, men må gjennomføre PhD-studiet ved en institusjon med eget PhD-program.   

For oppfølging av stipendiatene ved Politihøgskolen har vi en egen stipendiatgruppe. Gruppen 

har i løpet av 2010 hatt 3 møter. Deltakerne har hatt sluttseminar og midtveisseminar, og i 

tillegg har nye prosjekter blitt presentert. Møtene har vært avholdt i Oslo (2 møter) og Bodø 

(1 møte). Gruppen har i 2010 har hatt 9 medlemmer fra skolens ulike avdelinger, og 2 

stipendiater tilknyttet andre institusjoner. Silje Bringsrud Fekjær overtok lederansvaret for 

gruppen da Helene Ingebrigtsen Gundhus gikk ut i fødselspermisjon i mars 2010.  

Gruppen har fungert godt, og har hatt interessante faglige utvekslinger. Oppmøte har vært noe 

varierende, og en utfordring framover er å få kommunisert viktigheten av å møte også når 

man ikke selv skal legge fram tekst. Flere nye medlemmer har kommet til i gruppen i 

2010/2011. Mange fagbakgrunner er representert, samtidig som det er tilstrekkelig mange fra 

hvert fag til at hver enkelt kan få kvalifiserte tilbakemeldinger. Både størrelsen og den faglige 

sammensetningen i gruppen gir gode forutsetninger for det videre arbeidet i 2011. 

To nye stipendiater skal ansettes ved Forskningsavdelingen i løpet av 2011. En innen tema 

etterforskning, og en med et tema relatert til politiets operative virksomhet.  
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4. Forskningssamarbeid 

Forskningssamarbeid med norske og internasjonale partnere og institusjoner er av høy 

prioritet for Politihøgskolen. Deltagelse i Forskningsråds – og EU-prosjekter utgjør et viktig 

virkemiddel for å utvikle forskningen. De fleste forskerne er i dag i relativt godt etablerte 

internasjonalt, selv om andelen bilaterale samarbeid fremdeles er hovedregelen.  

Tabell 4. Nasjonale og internasjonale forskningspartnere 

Navn Samarbeidspartner Hvilke(t) prosjekt(er) 

Barland, Bjørn 
Jan Ove Tangen Rekruttering til doping 

Barland, Bjørn 
Finn Skårderud Rekruttering til doping 

Bjørgo, Tore 
Koordinator for prosjektet der 

politiforskere i 10 europeiske 

land deltar 

Recruitment, education and careers in the 

police: A European longitudinal study 

Bjørgo, Tore 
Samarbeid mellom 

politiforskningsinstitusjoner i 

Nederland, Belgia, Skottland, 

Sverige, Finland, Wales. Norsk 

representant sammen med Tor-

Geir Myhrer 

EPIC-samarbeidet: European Police Research 

Collaboration 

 

Bjørgo, Tore 
Har sittet i styringsgruppen i 

2010 

Policing Research Working Group i European 

Society of Criminology 

Bjørgo, Tore Koordinator for et samarbeid 

mellom NUPI, FFI og PHS 

Konsortium for forskning om terrorisme og 

internasjonal kriminalitet 

Bjørgo, Tore Sitter i Editorial advisory group 

som har årlige møter 

International Journal of Conflict and Violence 

 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Usha Nayar (TATA Inst of 

Social Science, Mumbay / New 

School University NY) 

Violence in Context (samarbeid/ planlegging i 

Oslo 11.nov 2010, New York, 23. – 29. Nov 

2010) 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Michael A. Oloughlin (Adelphy 

University, NY /Long Island) 

 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Jonathan Cohan (Columbia Univ 

NY / National School Climate 

Center) 

 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Ingunn Hagen (Psykologisk inst. 

NTNU) 

 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Forskere innen kriminalitet, 

forebygging og politiets 

metoder. De fleste fra US, men 

også andre land er representert   

Division of Experimental Criminology 
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Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Gjengforskere fra Europa, US 

og Australia 

Eurogang 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Medieforskere i Norge, ledere i 

Datatilsynet, Teknologirådet, 

KRIPOS, departementene, Redd 

Barna, Røde Kors m.fl. 

Samarbeidsnettverket Trygg bruk 

(Medietilsynet) 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Voldsforskere i Norge Nettverk for voldsforskning 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

Forskere og stipendiater innen 

området sosialpsykologi 

Forskernettverk på Psykologisk institutt, UiO 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

(2003-2008) 

Forskere og stipendiater innen 

utviklingspsykologi og 

spesialpedagogikk  

Forskernettverk på Psykologisk institutt, UiO 

Bjørnebekk, 

Ragnhild 

(2004-2006) 

Forskere, fagpersoner og 

policymakers som arbeider med 

International Child Development 

Program.  

ICDP International 

Dahl, Johanne Yttri Cost-samarbeid så mange 

samarbeidspartnere i EU 

Livning in Surveillance Society 

Dahl, Johanne Yttri Nettverk med blant annet 

Universitet i Oslo 

Samfunnskontroll og rettssikkerhet 

Dahl, Johanne Yttri Barbara Prainsack (Science & 

Society Centre for Biomedicine 

& Society, Kings College), 

 

Heidi Mork Lomell (Senter for 

menneskerettigheter, 

Universitetet i Oslo), 

Ann Rudinow Sætnan (Institutt 

for sosiologi og statsvitenskap, 

NTNU), 

 Corinna Kruse (Department of 

Thematic Studies - Technology 

and Social Change,  

Universitetet i Linkjöping),  

Vidar Halvorsen (Institutt for 

Kriminologi og rettssosiologi, 

Universitet i Oslo)  

DNA-bevis i etterforskning  

 50% FOU 2010/2011 

Fahsing, Ivar Karl Ask og Pär Anders 

Granhag (Gøteborgs 

Universitet),  

Detective Expertise, on- going PhD-project 
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Laurence Alison (University of 

Liverpool) 

Fahsing, Ivar Pete Stelfox (NPIA, UK), 

Camilla Hald (Polities 

Vitencenter, København) 

Orientalism in Police Research ( common 

article) 

Fahsing, Ivar Geoff Dean (Queensland 

University of Technology, 

Australia) 

Investigative Thinking Styles, Policing 

Organized Crime and Terrorism 

Fekjær, Silje SSB (ledet av Torbjørn 

Skardhammar) og Frisch-

senteret 

”Hooks for change? 

Family and employment as pathways to social 

inclusion among crime-prone individuals” 

Fekjær, Silje PHS Norge + deltakere fra 

Norge, Sverige, Finland, Island, 

Belgia, Estland, Ungarn, 

Slovenia, Tyskland (Hessen, 

Brandenburg, Thüringen) og 

Spania (Catalonia) 

”Recruitment, Education and Careers in the 

Police: A European Longitudinal Study” 

Glomseth, Rune 

(aug. 2006-feb. 

2007) 

Arbeidsgruppe i dansk politi Videreutvikling av dansk politis 

lederutdanninger i forbindelse med dansk 

utdanningsreform 

Glomseth, Rune 

(2009-2010) 

Johannes Brinkmann, Magne 

Aarset og Tore Bråthen 

(Handelshøyskolen BI) 

Nettverksprosjekt om samfunnsrisiko og 

risikosamfunnet 

Gundhus, Helene Alistar Henry og Nick Fyfe 

(European Society of 

Criminology) 

Working Group on policing, steering group 

Gundhus, Helene Heidi Mork Lomell (UiO, Det 

juridiske fakultet) 

Samfunnskontroll og rettssikkerhet 

http://www.jus.uio.no/forskning/omrader/ 

samfunnskontroll/ 

Gundhus, Helene Katja Franko Aas (UiO, Det 

juridiske fakultet) 

Crime control in the borderlands of Europe 

http://www.jus.uio.no/ikrs/forskning/prosjekter/ 

crimmigration/delprosjekter/c/ 

Gundhus, Helene Nordic Police Research Network Recruit  

Hellesø-Knutsen, 

Kristin 

Universitetet i Stavanger Har opptak på doktorgradsprogram og deltar i 

stipendiatgruppe 

Kleiven, Maren 

Eline 

Paul Norman (University of 

Portsmouth) 

PhD supervisor 

Kleiven, Maren 

Eline 

Clive Harfield (University of 

Wollongong) 

Ongoing article 



17 
 

Kleiven, Maren 

Eline 

Nick Kean (ACPO) Ongoing article 

Kleiven, Maren 

Eline 

David Atraghij (London 

Metropolitan Police) 

Master and bachelor 

Kleiven, Maren 

Eline 

Saskia Hufnagel (ANU) Ongoing article and conferences 

Kleiven, Maren 

Eline 

Erling Børstad (POD) JuNo-prosjektet 

Kleiven, Maren 

Eline 

Kristin Kvigne (POD) International Police Cooperation 

Kleiven, Maren 

Eline 

Else-Mette Næss (Politi- og 

justisdepartementet) 

International Police Cooperation 

Knutsson, Johannes Thomas Elholm (Syddansk 

Universitet),  

Lars Holmberg (Köpenhamns 

Universitet),  

Jyrki Lounaskorpi og  Carl-

Gustav Åminne (Polisskolan),  

Tor-Geir Myhrer 

(Riksadvokaten),  

Annika Norée (Stockholms 

Universitet),  

Jon Strype (Politihøgskolen) 

 

Politiets bruk av skytevåpen i Norden. 

Projektet skedde efter ett förslag av Johannes 

Knutsson vid det Nordiska polischefsmötet , 

Åland 2003.  

Knutsson, Johannes Peter Homel Australian 

(Institute of Criminology), 

Gloria Laycock, Nick Tilley,  

Ken Pease,  Kate Bowers and 

Shane Johnson (Jill Dando 

Institute of Crime Science, 

UCL),  

Mike Hough (King’s College 

London), 

Mike Scott (University of 

Wisconsin Law School), 

Rick Brown (Evidence Led 

Solutions Limited) 

Putting Theory to Work: Implementing 

Situational Prevention and Problem-Oriented 

Policing. 

Bokprojekt, medredaktör Ronald V Clarke. 
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Knutsson, Johannes Rob T. Guerette (Florida 

International University), 

John E. Eck (University of 

Cincinnati), 

Tamara Madensen (University 

of Nevada),  

Anthony A. Braga (Harvard 

University), 

Brenda J. Bond (Suffolk 

University), 

Gary T. Henry (Carolina 

Institute of Public Policy), 

Shane D. Johnson (University 

College London) 

Evaluating Crime Reduction Initiatives. 

Bokprojekt, medredaktör Nick Tilley. 

 

Knutsson, Johannes Otto M. J. Adang (Police 

Academy of the Netherlands), 

John E. Eck (University of 

Cincinnati), 

Kjell Granström og Stefan 

Holgersson (Linköping 

University), 

Ingrid Hylander (Karolinska 

Institutet), 

Joel Plant (Milwaukee Police 

Department), 

Steve Reicher (University of St. 

Andrews), 

Michael S. Scott (University of 

Wisconsin), 

William H. Sousa (University of 

Nevada, Las Vegas), 

Clifford Stott (University of 

Liverpool), 

David Waddington (Sheffield 

Hallam University) 

Preventing Crowd Violence.  

Bokprojekt, medredaktör Tamara Madensen.  

 

Knutsson, Johannes Otto M. J. Adang (Police 

Academy of the Netherlands),  

David Baker, Monash 

Police Use of Force – a Global Perspective. 

Bokprojekt, medredaktõr Joseph B. Kuhns.  
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(University Gippsland), 

Jyoti Belur (University College 

London), 

John Buttle (Auckland 

University of Technology), 

Mark Costanzo (Claremont 

McKenna College), 

Marie-Louise Glebbeek (Utrecht 

University), 

Martha K. Huggins (Tulane 

University), 

Robert J. Kaminski (University 

of South Carolina), 

David A. Klinger (The Police 

Foundation),  

Edward R. Maguire, (American 

University), 

Gregory B. Morrison (Ball State 

University), 

Tor-Geir Myhrer og Jon Strype 

(Norwegian Police University 

College), 

Annika Norée (Stockholm 

University), 

Izabela Nowicka (Institute of 

Law, Higher PolicySchool),  

Eugene A. Paoline III 

(University of Central Florida), 

Emil W. Plywaczewski 

(University of Bialystok), 

Justin Ready og  Michael D. 

White (Arizona State 

University), 

Allison D. Redlich (University 

at Albany), 

Diana L. Summers 

(Northeastern University), 

William Terrill (Michigan State 

University), 
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P.A.J. Waddington (University 

of Wolverhampton), 

Kam Chow Wong (Xavier 

University), 

Martin Wright (University of 

Wolverhampton) 

Larsson, Paul Dan Magnusson  
Studier av økonomisk kriminalitet 

Larsson, Paul Lars Korsell (BRÅ) 
Studier av organisert kriminalitet 

Larsson, Paul Rolf Granér 
Politistudier og politinettverk 

Larsson, Paul Michael Tonry 
Artikkel i internasjonal antologi 

Larsson, Paul Barry Rider (Cambridge) 
Cambridge Symposium on economic crime 

Larsson, Paul Petrus van Duyne 
Cross border crime 

Myklebust, Trond iIIRG: The International 

Investigative Interviewing 

Research Group 

Undervisning 

Artikler 

Forskningsprosjekt 

Myklebust, Trond UiO – Psykologisk institutt, 

Senter for Positiv 

Arbeidspsykologi 

Etterforskningsprosjektet 

Myklebust, Trond University of Teesside, Dept of 

Social Sciences & Law 

Undervisning 

Rønning, Hild Nordlandsforskning v/Terje 

Olsen 

Rettssikkerhet for døve og hørselshemmede 

Strype, Jon Høgskolen i Molde v/Atle 

Ødegård 

Samarbeid i SLT 
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5. Priser og utmerkelser 

 

2005: 

Kleiven, M. E. (2005). Winner of the Vathek Publishing Prize in 2005 for best Master Thesis 

at University of Portsmouth, Institute of Criminal Justice. 

2007: 

Knutsson, J. (2007). Papret ” Low rates of drug use among youth: result of restrictive drug 

policy?”  Insänt till 2nd Istanbul Conference on Democracy and Global Security Paper 

Award, tilldelades 3:e pris av juryn bestående av etablerade amerikanska forskare. Den 

internationella konferensen organiserades i Istanbul, 14 - 16 Juni, 2007. 

2009: 

Myklebust, T. (2009). Tildelt Politimedaljen med laurbærgren av Politidirektoratet for 

"gjennom sitt forskningsarbeid på en særdeles fortjenestefull måte ha bidratt til å sette politiet 

bedre i stand til å levere etterforskningstjenester med høyere kvalitet". 

2010: 

Bjørgo, T. (2010). Tildelt Politihøgskolens formidlingspris 2010. Juryen sa i sin begrunnelse 

at ”Bjørgo formidler kunnskap rundt et tema av stor samfunnsmessig relevans, og at hans 

forskning vekker anerkjennelse i nasjonale og internasjonale fagmiljø. I tillegg er Bjørgo 

dyktig til å popularisere og formidle egen forskning i media, og bidrar i så måte til å 

synliggjøre forskning ved Politihøgskolen i for allmennheten”. 

Bjørnebekk, R. (2010). Tildelt Gratitude pris etter samarbeidet med Dayanand Institute og 

Education Mangement and Research, NAVI Mumbay og Dayanand Center for Development, 

New York.  
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6. Forskningsproduksjon. Referanseliste per kategori 

 

A11 Fagfellevurdert artikkel i internasjonalt vitenskapelig tidsskrift med referee  

 

2005: 

Egge, M. (2005). Når solskinnshistoriene blekner. Barn, (3), 67-87. 

Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2005). Research propositions for determinants of police 

investigation performance. Electronic Government: An International Journal, 2(3), 292-304. 

Larsson, P. (2005). Kriminalitetsforebygging og politirollen. Nordisk tidsskrift for 

kriminalvidenskab, 92(3), 271-281. 

Larsson, P. (2005). Walking the tightrope: Harmful acts and the construction of crime in the 

norwegian securities markets. Journal of Scandinavian Studies in Criminology and Crime 

Prevention, 5(2), 257-268. 

2006: 

Dean, G., Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2006). Profiling police investigative thinking: A 

study of police officers in Norway. International Journal of the Sociology of Law, 34(4), 221-

228. 

Knutsson, J. (2006). Polisers bruk av skjutvapen i Norge och Sverige. Nordisk tidsskrift for 

kriminalvidenskab, 93(1), 37-50. 

Larsson, P. (2006). Developments in the regulation of economic crime in Norway. Journal of 

Financial Crime, 13(1), 65-76. 

Larsson, P. (2006). International police co-operation: A norwegian perspective. Journal of 

Financial Crime, 13(4), 456-466. 

Larsson, P. (2006). The threat and prevention of organized crime. Hentet 2011.01.04 fra: 

http://www.csd.bg/fileSrc.php?id=1954  

Myklebust, T. & Bjørklund, R. A. (2006). The effect of long-term training on police 

officers`use of open and closed questions in Field Investigative Interviews of Children (FIIC). 

Journal of Investigative Psychology and Offender Profiling, 3(3), 165-181. 

Thomassen, G. & Bjørgo, T. (2006). A letter from Norway: Contemporary trends in 

norwegian policing. Crime prevention and community safety: an international journal 8(1), 

61-64. 
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2007: 

Dean, G., Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2007). Creativity as a determinant of thinking style 

in police investigations. International Journal of Police Science and Management, 9(2), 112-

121. 

Dean, G., Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2007). In search of police investigative thinking 

styles: An exploratory study of detectives in Norway and Singapore. International Journal of 

Learning and Change, 2(1), 20-33. 

Dean, G., Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2007). Qualitative and quantitative study of police 

investigative thinking styles. International Journal of Knowledge and Learning, 3(1), 76-87. 

Fahsing, I. A., Filstad, C. & Gottschalk, P. (2007). Research propositions for  the  use  of  role 

models in law enforcement: The case of newcomers in police investigations. International 

Journal of Innovation and Learning 4(5), 501-515. 

Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2007). Information technology in value shop  activities:  An  

exploratory  study  of  knowledge reuse in norwegian police investigations. International 

Journal of Knowledge Management, 3(4), 111-122. 

Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2007). Occupational culture as  determinant of criminal 

investigation performance: An empirical study of norwegian police as a values shop. 

International Journal of Management Practice, 2(4), 269-282. 

Glomseth, R., Gottschalk, P. & Karlsen, J. T. (2007). Leadership roles as determinants  of  

criminal investigation performance: An empirical study of norwegian  police  as  value  shop. 

International Journal of Management and Enterprise Development, 4(2), 128-142. 

Glomseth, R., Gottschalk, P. & Solli-Sæther, H. (2007). Occupational culture  as  determinant  

of  knowledge  sharing  and performance in police investigations. International  Journal  of  

the  Sociology  of Law, 35(2), 96-107. 

Gundhus, H. O. (2007). Suksesskriterier for godt politiarbeid. Nordisk tidsskrift for 

kriminalvidenskab, 94(2), 160-176. 

Karlsen, J. T., Gottschalk, P., Glomseth, R. & Fahsing, I. A. (2007). Managing  police  

investigations  by  projects. International Journal of Innovation and Learning 4(4), 391-410. 

Kleiven, M. E. (2007). Where is the ‘intelligence’ in the National Intelligence Model. 

International Journal of Police Science and Management, 9(3), 257-273. 

Larsson, P. (2007). Soft and hard strategies of regulating economic crime. Journal of 

Financial Crime, 14(2), 208-220. 

Myhrer, T.-G. (2007). So-called extraordinary or untraditional investigative methods: A 

contribution towards a common understanding of terminology. Scandinavian studies in law, 

51, 419-426. 
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2008: 

Dean, G., Fahsing, I. A., Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2008). Capturing knowledge of 

police investigation: Towards a research agenda. Police Practice and Research, 9(4), 343-

358. 

Dean, G., Fahsing, I. A. & Solli-Sæther, H. (2008). Investigative thinking and creativity: An 

empirical study of police detectives in Norway. International Journal of Innovation and 

Learning, 5(2), 170-185. 

Fahsing, I. A., Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2008). Characteristics of effective SIOs: A 

content analysis for management in police investigations. International Journal of 

Management and Enterprise Development, 5(6), 708-722. 

Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2008). Characteristics of effective detectives: A content 

analysis for investigative thinking styles in policing. International Journal of Innovation and 

Learning, 5(6), 651-663. 

Filstad, C., Dean, G., Fahsing, I. A. & Gottschalk, P. (2008). Newcomers’ use of colleagues 

as role models: Research propositions for investigative thinking styles of law enforcement 

detectives. Knowledge and Process Management, 14(2), 71-80. 

Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2008). Predictors of police officers’ involvement: An 

empirical study of occupational culture in the norwegian anti-terror police. International 

Journal of Management and Enterprise Development, 5(2), 251.263. 

Lagestad, P. (2008). Politiets bruk av fysisk makt. Nordisk tidsskrift for kriminalvidenskab, 

95(3), 298-314. 

Larsson, P. (2008). Narkotikaen er fattig manns arbeidsgiver. Nordisk tidsskrift for 

kriminalvidenskab, 95(1), 39-51. 

2009: 

Bjørgo, T. (2009). Uittreding uit terrorisme: Hoe kennis van de onderliggende processen 

contraterrorismebeleid kan verbeteren. Tijdschrift voor Criminologie, 51(4), 360-374. 

Dahl, J. Y. & Sætnan, A. R. (2009). It all happened so slowly: on controlling function creep in 

forensic DNA databases. International journal of law crime and justice, 37(3), 83-103. 

Eidheim, S. (2009). Adressesperring som hjelpetiltak for voldsofre. Nordisk tidsskrift for 

kriminalvidenskab, 96(1), 71-82. 

Glomseth, R. & Gottschalk, P. (2009). Police personnel cultures: A comparative study of 

counter terrorist and criminal investigation units. Criminal Justice Studies, 22(1), 3-15. 

Keane, N. & Kleiven, M. E. (2009). Risky intelligence. International  Journal of Police 

Science and Management, 11(3), 324-333. 
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Larsson, P. & Magnusson, D. (2009). Hvitvaskningsreguleringens kostnader. Nordisk 

tidsskrift for kriminalvidenskab, 96(1), 3-25. 

Myklebust, T. & Bjørklund, R. A. (2009). The child verbal competence effect in court: A 

comparative study of field Investigative Interviews of Children (FIIC) in child sexual abuse 

cases. Journal of Investigative Psychology and Offender Profiling, 6(2), 117-128. 

Ødegård, A. & Strype, J. (2009). Perceptions of interprofessional collaboration within child 

mental health care in Norway. Journal of interprofessional Care, 23(3), 286-296. 

2010: 

Abrahamsen, S. & Strype, J. (2010). Are they all the same?: Norwegian police officers' 

personality characteristics and tactics of conflict resolution  Policing and society, 20(1), 99-

123. 

Glomseth, R., Gottschalk, P. & Hole, Å. S. (2010). Leadership roles in police district 

management. Pakistan Journal of Criminology, 2(4). 

Gottschalk, P., Filstad, C., Glomseth, R. & Solli-Sæther, H. (2010). Information management 
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